extraneis hoc non est nature inordinate . sed potius de ordine nature . Sicut enim prius factum est rectus ordo diffusiōis est ut plus communicetur propinquis ordo deinde remotior . Quomā g̃ charitas rectū ordinē a natura nō aufert . hinc ē q̃ charitas sup̃ueniēs illi ordinē nature p̃ficiat . et p̃ficiēdo dicit eodē ordine ordinari . nō q̃ ordo ille cōperat sibi s̃m se . s̃ q̃ cōperit ei rōne nature in q̃ est . Propter qd̃ attendēdū q̃ duplex ordo attendit in charitate . Un⁹ q̃ ei cōperit s̃m seip̃am . et iste ordo attendit penes bonū . et magis bonū . et maxime bonū . Un⁹ charitas de se magis mouet ad amandū sp̃m q̃ corp⁹ . et deū suūm q̃ sp̃m creatū . Ali⁹ dō est ordo q̃ cōperit ei rōne nature sub̃strare . et hic dilectio in familia . r̃ctas has q̃ sunt pp̃riū et alienū . pp̃inquū et extraneū . Affec⁹ em̃ charitatis sub̃strerit sibi affectū nature . et il lum p̃ficiat et regit s̃m illud qd̃ h̃z in se recitū dicitis . Et d̃cedendū est q̃ s̃m ordinē charitatis domesticū p̃ponē d̃ sunt extraneis . Rōes aut̃ q̃ h̃z em̃ d̃cedē sunt .

32 Ad illud qd̃ obi⁹ in xpo ihu nō est distinctio masculi et femie . imo oēs vnū in xpo . dōm q̃ apls p̃ h̃ nō vult excludere distinctionē et gradū et ordinē in mēbris xpi . s̃ hoc vult ostēdere q̃ in omni sexu et etate et ordine q̃s p̃t p̃m puenire ad salutē . ita q̃ null⁹ excludend⁹ est a fine . et p̃p̃erea ex h̃ nō habet q̃ charitas in diligēdo mēbra xpi nō seruet ordinē .

33 Ad illud quod obi⁹ de aucte aug . de vera relig̃ . r̃nderi p̃ q̃ illa auctem ip̃e retractat in li . retractationū . Ali⁹ etiā p̃ dicit q̃ aug . nō vult remouere a charitate p̃sideratōz illaz p̃ditionū simpliciter . sed h̃ vult dicere q̃ charitas illas p̃ditōes nō p̃siderat p̃mo et p̃ncipalit̃ s̃m q̃ amor naturalis et carnalis . et hoc p̃z illud qd̃ sub̃iungit . amare em̃ in hōie qd̃ s̃m hoc nō est in eo amare qd̃ ad deū p̃tinet . sed qd̃ p̃tinet ad se . stat q̃ de eo intelligit q̃ diligit p̃ncipaliter filius q̃ est ab eo genit⁹ . nō q̃ e ad deū imaginē fact⁹ . Et p̃p̃p̃erea ex aucte illa nō habet q̃ penes illas p̃ditōes nō attendat ordo charitatis s̃ q̃ nō sunt p̃ncipales rōnes diligēdi et charitate . Quāvis aut̃ nō sint p̃ncipales . p̃nt tñ esse annexē et cōcomitantes . et ex h̃ ad charitatē ordinē faciētes .

34 Ad illud qd̃ obi⁹ q̃ rō diligēdi primū est imago . dōm q̃ ista est rō cōis generalis . s̃ p̃ter h̃c p̃nt esse alie speciales . Ordo aut̃ et distinctio q̃uis non attendat penes generales . attendi tñ p̃t penes speciales . Et q̃ terea q̃uis domesticus et extraneus s̃m vniformiter ad imaginē dei . nō tñ se h̃z q̃ s̃m vniformit̃ diligēdi .

35 Ad illud qd̃ vltimo obi⁹ q̃ charitas diligit bonū q̃ bonū . dōm q̃ ṽz est de ip̃a charitate s̃m se . sic em̃ fractū est ordo et in se attendit penes bonitatē maiorē vel minorē . s̃ in charitate nō tñ attendit ordo s̃m se sed etiā rōe nature sub̃strare . et rōne illi assignat ordo inter domesticū et extraneū . et sic p̃z rō illa nō repugnat ordini charitatis

Questio VI f
 ¶ Unū ordo charitatis attendat penes affectum tñ . an simul penes affectum et effectum . Et q̃ penes vtrūq̃ . videtur . Job . iij . Diligamus non verbo neq̃ lingua . s̃ ope et veritate . nō est g̃ vera dilectio nisi sit in eo de te ope . in affectu et effectū . g̃ pari rōne nō est ver⁹ dilectionis ordo nisi penes illoz vtrūq̃ attendat . Itē Greg . in quā adā omel . Probatio dilectōis est exhibitio op̃is . g̃ ṽb̃ est maior op̃is exhibitio . ibi p̃bat maior esse dilectio et cōuerso . si g̃ charitas ordinata est in diligēdo . videt q̃ ordinari debet in corde et in facto . Itē ordinatio in effectu orū h̃z ob ordinatōe in affectu . s̃ g̃ charitas ordinari d̃z in effectu . necesse ē q̃ p̃us ordinat̃ in af-

fectu . s̃ charitas ordinata est q̃rū ad effectū sicut p̃z illud qd̃ dicit apls . Opemur bonū ad oēs . maxime aut̃ ad domesticos . g̃ necesse ē charitatē ordinatā eē q̃rū ad affectū . Itē magis pensat de ex q̃ro h̃o facit q̃ q̃rū facit . g̃ si ordo charitatis est deo accept⁹ videt q̃ nō solū p̃sistat in ope exteriori s̃ etiā in effectu interiori . Et p̃ra . q̃ nō p̃sistat in effectu videt q̃ illud qd̃ dicit p̃uer . xvij . Vir amabilis ad societate magis erit amicus q̃ frater . sed p̃stat q̃ illa amicitia et qua sapiēs loquitur nō aduersat ip̃i charitati . imo pot⁹ est et plona . s̃ s̃m ista dicit q̃ magis diligit h̃o bone societari q̃ frater s̃m carnem . ṽr g̃ q̃ s̃m p̃signatas differētiās nō attendat ordo dilectōis q̃rū ad effectū . Itē dilectio in familia . utate p̃sēdit ad dilectionē et affectū diligēdi . s̃ m̃tū s̃m q̃ plus delectant loq̃ cū amico suo q̃ p̃ orationē loq̃ deo g̃ videt q̃ nullus talis charitatē habeat ordinatam . q̃ valde d̃z videt dicere . Itē q̃ nō attendat penes effectum ṽr . q̃ multi sunt importētes ad ip̃endēda opa dilectionis . g̃ tales nō p̃nt habere ordinē charitatis . qd̃ si h̃ est saluum . restat . et . Itē si ordo charitatis attendat penes affectū . g̃ recte et s̃m ordinē charitatis agit q̃ p̃bēda lebñficiū pot⁹ d̃at s̃o sanguine q̃ extraneo qd̃ rep̃bēdit p̃p̃ba . Abacuc . Ue q̃ edificat lyon in sanguine . Et Ezechiel . plūz Sufficit vobis dom⁹ . s̃m et in o duccitis in circuitos in sanctorū dei . ṽb̃i rep̃bēdunt illi q̃ b̃nficia ecclesiastica magis p̃ferūt de mētib̃ q̃ aliis . ¶ R̃ . ad p̃dicitōz intelligētiā ē notandū q̃ s̃m qd̃ d̃z 37 cit̃ m̃g̃ in s̃ra . aliq̃ dicere voluerūt q̃ h̃mōi ordo charitatis attendat solū q̃rū ad effectū exteriorē . non q̃rū ad effectū interiorē . nisi p̃ comparationē n̄i ad eū . p̃ cōparatōnez aut̃ primi ad pximū solū cōstitit ordo q̃ntā ad exteriorē effectū . et in ṽnū h̃is auctēb̃ . August . q̃ in s̃ra ponitur in q̃bus ṽr ex p̃sē sentire q̃ ordo charitatis respectu primi attendat solū in exterioris op̃is exhibitōne . Et hoc q̃m ṽr dicere in li . de vera religione . ṽb̃i d̃z q̃ bec est p̃fecta iusticia . ṽr plus potiora bona . et min⁹ in nota diligamus . Et q̃ ṽr possē elici q̃ iste differentie p̃ p̃nquitatis nihil faciūt ad effectū dilectionis . Verū sicut dicit m̃g̃ in s̃ra . et verba Ambro . fontan . et rōnes primo inducte cōprobant ordo charitatis p̃ comparationē n̄i ad primū . et ṽnū . primo ad alioz . nō solū attendit s̃m effectū . verū etiā s̃m affectū . Et hoc idē intelligendū est ceteris alijs partibus . Et em̃ in duobus dilectōis par dignitas et necessitas . q̃ntū ē de istis p̃p̃erantibus et cōditōibus cōliter s̃m amandi effectū et affectū . s̃ in alitero illoz sup̃addit sanguis p̃p̃nq̃tas . s̃a . ut ip̃m mag̃ amabilem ṽroq̃ mō . Et isto mō intendit Amb . charitatis ordinē assignare respectu pximoz . Nō notat euz dicit . q̃ domesticū si bonū sint . malis filijs s̃m p̃ponē d̃i . Et si tu querat cū ad ordinē charitatis cōcurrerit m̃tū dignitas et indigentie oportunitas . sicut et p̃p̃nquitatē . quare magis Amb . assignat ordinē charitatis penes p̃p̃nq̃tate q̃ penes bonitatē vel indigentie necessitate . dōm q̃ conditio necessitatis nec est nobis ita nota nec in se ita stabilis et firma sicut p̃p̃nq̃tas conditio . Aliq̃s em̃ q̃ h̃odie ē malus . cras erit bonus . et q̃ h̃odie ē minus bonus . cras fortassis erit melio . Similiter ē de necessitate et oportunitate . et idē penes grad⁹ necessitatis bonitatis . et oportunitatis . nō potuit ita certitudinaliter ordo charitatis assignari . sicut penes conditiones p̃p̃nq̃tatis . Concedendū ē g̃ q̃ ordo charitatis s̃m d̃z assignatas nō solū attendit ontū ad effectū exteriorē sed etiā ad affectū interiorē . et h̃ intelligendū ē alijs partibus . Un⁹ et rōnes q̃ h̃z ostendunt cōcedendū s̃m .